

Кыргыз Республикасынын
Билим берүү жана илим министирлиги
Баткен мамлекеттик университети
Көп тармактуу колледжи

“ЖАКТЫРЫЛДЫ”
БатМУ КТКнын
педагогикалык кеңеши
протокол №1
01.10.2021-жыл

“БЕКТЕМИН”
БатМУ КТКнын директору
Алишеров А.Т.

01.10.2021-жыл



Баткен мамлекеттик университетинин Көп тармактуу
колледжинин 2021-2024-жылдарга түзүлгөн
КОМПЛЕКСТУУ ПЛАНЫ

Баткен шаары 2021-жыл

**Баткен мамлекеттик университетинин Көп тармактуу
колледжинин 2021-2024-жылдарга түзүлгөн
КОМПЛЕКСТҮҮ ПЛАНЫ**

№	Иш-чаралардын аталышы	аткаруучу	мөөнөтү
БатМУ КТКнын укуктук-нормативдик базасы			
1	БатМУ КТКнын жетекчилик курамынын иш кагаздарын кайрадан (инструкцияларын) даярдоо жана бекитүү	Структуралык жетекчилер	2022-жылга чейин
2	БатМУ КТКнын уюштуруу иштери боюнча укуктук-нормативдик иш-кагаздарын кайрадан түзүп чыгуу, жаңылоо жана бекитүү. 1. Педагогикалык кеңешменин жобосу 2. Административдик кеңешменин жобосу 3. Кадрлар боюнча иштөө жобосу 4. Китепкана боюнча иштөө жобосу 5. Тышкы байланыштар боюнча жобо ж.б.	Директор жана уюштуруу боюнча орун басары, окуу иштери боюнча орун басары, кафедра башчылары	2022-жылдын аягына чейин
3	БатМУ КТКнын бардык эмгек жамаатынын эмгек тартиби жөнүндө жобо түзүү жана бекитүү	Директор Кадрлар бөлүмү	2022-жылга чейин
4	БатМУ КТКнын окуу процессине байланышкан укуктук-нормативдик документтерди кайрадан түзүп чыгуу. Жаңылоо жана бекитүү. 1. Окуу-усулдук кеңешменин иштөө жобосу 2. Сессияларды уюштуруунун жоболору 3. Модулдук рейтинг системасынын жобосу 4. Мамлекеттик аттестация жөнүндө жобо 5. Практиаларды уюштуруу жөнүндө жобо 6. Студенттерди тикелөө, которуу, академиялык өргүү берүү жана окуудан четтетүү жоболору ж.б.	Окуу-маалымат бөлүмү жана кафедра башчылары	2022-жылга чейин
5	БатМУ КТКнын тарбия, коомдук, социалдык иштерге байланышкан укуктук нормативдик иш кагаздарды кайрадан түзүп чыгуу, жаңылоо жана бекитүү. 1. Студенттик сенаттын иштөө жобосу 2. Социалдык муктаждыктарга ээ студенттерге көмөк көрсөтүүнү уюштуруу жобосу 3. Спорт иштеринин жобосу 4. Студенттерге жеңилдик берүү жобосу ж.б	Уюштуруу, тарбия иштери боюнча орун басары	2022-жылга чейин
6	Кесиптик(профсоюздук) уюмдун ролун	Кесиптик уюмдун	Жалпы окуу жылы

	жогорулатуу	төрагасы	ичинде
Материалдык-техникалык, окуу-усулдук базаны чыңдоо			
7	Колледждин материалдык-техникалык базасын чыңдоо	жетекчилик	Жалпы окуу жылы ичинде
8	БатМУ КТКнын 1-корпусунун аудиторияларынын эшиктерин алмаштыруу	Комендант, бөлүм башчылары, директор	2023-ж чейин
9	БатМУ КТКнын 2-корпусунун эшиктерин алмаштыруу	Комендант, бөлүм башчылары, директор	2024-ж чейин
10	Кошумча проектор акылдуу доска алуу	Директор, бөлүм башчылары, бухгалтерия	2024-жылга чейин
11	Жыл сайын 150-200минге чейин жаны компьютер оргтехникаларды сатып алуу.	Директор, бөлүм башчылары, бухгалтерия	2024-жылга чейин
12	Ар жылы окуу-усулдук куралдарды электрондоштуруп, окутуучулардын силлабус, жумушчу программа жана лекцияларын электрондоштуруп сайтка жайгаштыруу	Окуу-маалымат бөлүмү, кафедра башчылары	2023-жылга чейин
13	Маданий иш-чараларды өткөрүү үчүн керектүү музыкалык жабдууларды алуу	Директор, бухгалтерия, уюштуруу тарбия иштери боюнча орун басары	2022-жылга чейин
14	Китеп фондуну көбөйтүү	Китепканачы, окутуучулар, директор	2024-жылга чейин
15	Бардык дисциплиналар боюнча жумушчу окуу пландарды, силлабустарды, жаңыртуу жана өркүндөтүү	Окуу-маалымат бөлүмү, Окуу-усулдук кеңеши, окутуучулар.	2022-жылга чейин
16	Чет тили адистигинин аккредитациядан өткөрүү	Директор, окуу-маалымат бөлүмү, кафедра, программа жетекчи, чет тили боюнча окутуучулар	2022-жылга чейин
Кадрлар жана кадр саясаты			
17	Сапаттуу кадрларды өстүрүү –приоритеттүү максат.	Директор	2024-жылга чейин
18	Кадрлардын билимин өркүндөтүү жана кайра даярдоо иштерин өнүктүрүү.	Директор, методист	2024-жылга чейин
19	Колледжде педагогикалык кадрлардын өнүгүүсүн камсыздоочу конкурстук шайлоолор системасын өркүндөтүү жана калыптандыруу.	Директор	2023-жылга чейин
20	Потенциалдуу жаш кадрларды кармап калуу үчүн устат-шакирт системасын түптөө.	Директор, тажрыйбалуу окутуучулар	2024-жылга чейин
Каржы жана каржы саясаты			
21	Инфляцияга байланыштуу 2022-2023-окуу жылынан тартып контракттык төлөмдүн өлчөмүн жогорулатуу.	Директор, Бухгалтерия	2023-жыл май айына чейин
22	Окуу акысынын төлөмүн жогорку денгээлге чыгаруу	Уюштуруу тарбия иштери боюнча орун басары, маркетолог, кураторлор, жалпы	Ар дайым

		окутуучулар.	
23	Сатып алууларды адрестүү жана ачык айкын каржылоо эн негизги приоритеттердин бири.	Директор, Бухгалтерия	Ар дайым
Студенттер, тарбиялоо жана коомдук иштер			
24	Колледжде студенттик фактордун маанисин жогорулатуу. Студент менен окутуучу арасындагы мамилени улам жакшыртуу. Студент окутуучунун тажрыйба объектиси эмес, окутуудагы, тарбиялоодогу партнеру, өнөктөшү деген психологияны калыптандыруу	Уюштуруу тарбия иштери боюнча орун басары	2024-жылга чейин
25	Студенттик сенаттын толук кандуу калыптоо.	Уюштуруу тарбия иштери боюнча орун басары	2022-жылга чейин
26	Студенттерди инсан катары калыптануусунда адептүүлүккө биймандуулукка, адилеттүүлүккө басым жасоо менен тарбиялоо.	Уюштуруу тарбия иштери боюнча орун басары	2022-жылга чейин
Эл аралык байланыштар			
27	Тышкы байланыштарды жана карым катнашты кеңейтүү.	Жетекчилик	2024-жылга чейин
28	Чет өлкөлүк билим берүү, мекемелери менен студенттер, окутуучулар менен тажрыйба алмашуу саясатын ишке ашырууга жетишүү.	Жетекчилик	2024-жылга чейин
Социалдык маселелер			
29	Колледждин окутуучулук курамын, окуу көмөкчү жана чарба персоналдарынын айлык акыларын көбөйтүүнүн үстүндө иш алып баруу.	Жетекчилик	2024-жылга чейин
30	Колледждин ишмердүүлүгү жөнүндө актуалдуу маселелери жана окуу-тарбия процесси жөнүндө коомдук пикир тууралуу ар дайым социологиялык изилдөөлөрдү жүргүзүп туруу.	Жетекчилик	Жалпы окуу жыл ичинде
31	Колледждин кесипке үгүттөө иштерин активдештирүүнүн үстүндө иш алып баруу.	Жалпы коллектив	Ар дайым

Түзгөн БатМУ КТКнын директору:



А.Т. Алишеров